令和元年 10月 30日

保護者 様

               亀岡市立東輝中学校

               校長  川勝 哲也

女子制服のパンツ（ズボン）選択制について（お知らせ）

 晩秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうござ

います。

 さて、本校では、機能性や防寒を配慮し、女子生徒の制服でパンツ（ズボン）

を選択できることにしました。これにより、スカートとパンツ（ズボン）を併

用していただくことも可能です。

 つきましては、希望される方は、購入方法や価格等、別紙申込書の内容をよ

くご確認の上、11月 10日（日）以降に女子制服取扱指定店（コットンハウス イ

ジリ TEL 24-0050）まで、直接お申し込みください。品物が届き次第、学校

で着用することができます。

 また、夏服のパンツ（ズボン）については、５月頃に販売される予定になっ

ています。

なお、問い合わせ及び採寸、試着については、女子制服取扱指定店まで直接

お願いいたします。